1

2019年５月27日

各   位

会 社 名  パ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役ＣＥＯ  中原 信一郎

                （コード番号3840 東証二部）

問合せ先 執行役員管理本部長  梶川 量由

 （TEL．03-6823-6664）

代表取締役の異動及び新任取締役候補者に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動及び新任取締役候補の選任について、下記のと

おり決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、代表取締役の異動は2019年６月27日付であり、新任

取締役候補の選任については、2019年６月27日開催予定の定時株主総会において、「取締役１名選任の件」

の決議により正式に決定する予定です。

記

１.代表取締役の異動の理由

当社グループは、いままでは通信販売事業を中心に事業展開を進めておりましたが、昨年８月に新規事業

としてブロックチェーン関連事業を開始いたしました。当社グループの主力事業として更なる成長とグルー

プ各社の成長を両立させ企業価値の向上を図ることを目的として、従来の代表取締役１名による経営体制か

ら、代表取締役２名による経営体制へ変更いたします。これにより、当社グループの成長戦略を確実に実行し

ていくこと、会社経営における協力・分担・牽制を行うこと、内部統制・危機管理等の機能を強化することを

実現する方針です。

２. 代表取締役の異動（2019年６月27日付）

氏名 新役職名 旧役職名

赤坂 惠司 代表取締役COO 取締役

３.代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況

所有する

当社の株

式数

赤坂 惠司

（1963年８月４日）

1987年４月

1995年１月

1995年３月

1999年３月

2004年４月

株式会社三和銀行（現株式会社三菱UFJ銀行）入行

同社 神田支店支店長代理

同社 新横浜支店外国為替課支店長代理

同社 上海支店営業課課長

同社 国際業務部中国進出支援室上席調査役

0

2

2010年４月

2018年８月

2018年９月

2019年３月

税理士法人プライスウォーターハウスクーパース（現 PwC

税理士法人）入社 ディレクター就任

Blockshine Japan株式会社 代表取締役CEO就任（現任）

Blockshine Singapore Pte,Ltd. 取締役就任（現任）

当社取締役就任（現任）

４．新任取締役候補者（2019年６月27日就任予定）

氏名

（生年月日）
略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況

所有する

当社の株

式数

津田 晃

(1944年６月15日)

1968年４月

1987年12月

1989年６月

1996年６月

1997年６月

1999年４月

2002年５月

2003年６月

2005年６月

2005年６月

2009年４月

2009年６月

2009年８月

2015年６月

2018年４月

野村證券株式会社入社

同社 取締役

同社 常務取締役

同社 代表取締役専務取締役

日本合同ファイナンス株式会社（現 株式会社ジャフコ）

代表取締役専務取締役

同社 代表取締役副社長

野村インベスター・リレーションズ株式会社 取締役会長

同社 執行役会長

日本ベンチャーキャピタル株式会社 代表取締役社長

日立キャピタル株式会社 社外取締役

日本ベンチャーキャピタル株式会社 取締役

株式会社酉島製作所 社外監査役

宝印刷株式会社 取締役執行役員（現任）

株式会社酉島製作所 社外取締役［監査等役員］（現任）

一般社団法人日本コンプライアンス推進協会 会長（現

任）

（重要な兼職の状況）

 株式会社酉島製作所 社外取締役

 宝印刷株式会社 取締役執行役員

0

５． 2019年６月27日付けの経営体制（予定）

代表取締役CEO 中原 信一郎

代表取締役COO 赤坂 惠司

取締役 中谷 文明

取締役 XUE SAMUEL LEE

取締役 董 博

社外取締役 伊藤 雅彦

社外取締役 津田 晃

社外常勤監査役 福田 優

監査役 藤井 幸雄

社外監査役 廣瀬 健太郎

執行役員事業統括本部長 菅谷 洋一

執行役員管理本部長 梶川 量由

以上